
新年、 明けましておめでとうござ

います。

皆様方におかれましては、 希望

に満ちた輝かしい新春をお迎えのこ

とと、 心からお慶び申し上げます。

日頃より、 市政各般にわたり、

深いご理解と温かいご支援 ・ ご協

力を賜り、 厚くお礼を申し上げます。

本年も皆様が夢と希望に満ちあ

ふれ、この街に生まれ、育ち、学び、

住み、 働いて「よかった！」と実感

できる「活力とあたたかさあふれる

かすみがうら市長 宮嶋 謙

令和 5 年　新年のごあいさつ

広報かすみがうら　令和 5 年 1 月 20 日

市政の実現」 を目指し、 5 年後、

10 年後の未来につながるまちづく

りを進めてまいります。 市民の皆様

の ｢声」が市政運営の原動力です。

本市のさらなる成長のため、 より一

層のご支援 ・ ご協力をお願い申し

上げます。

結びに、 本年が皆様にとりまし

て、 健康で幸多い年になりますよう

心からお祈り申し上げ、 新年のご

あいさつといたします。

　市民の皆さんが日頃感じていることなどを直接聴かせてい
ただき、大変貴重な時間となりました。いただいたご意見・
ご提案を、将来に向けた市政運営に活かしてまいります。

地 域 ミ ー テ ィ ン グ を

開催しました
　市では、市民の皆さんの意見や提言を市政に反映し、地域が抱
える問題や課題の解決につなげるため、「地域ミーティング」を開
催しました。市長と市民が直接対話できる場として、11 月 23・
26・27 日の 3 日間にわたり、市内 5 会場で行いました。

問 市民協働課（霞ヶ浦庁舎）

広報かすみがうら　令和 5 年 1 月 20 日

●�千代田地区の旧小学校の体
育館を、避難所やコミュニ
ティ施設として利用する場
合、改修が必要ではないか。

●�霞ヶ浦地区でも、バスや乗
合タクシーをもっと利用し
やすくしてほしい。

●�周辺の市町村に負けないく
らいの図書館を整備してほ
しい。

●�稲吉南二丁目の土地約 2.8ha
を公園として整備するなら、
にぎわいのある公園にして
ほしい。

●�最初から丁寧な説明をして
もらい、今後の方針がよく
分かった。今後も地域ミー
ティングを継続して実施し
てもらいたい。

いただいたご意見・ご提案から抜粋

あなたと市をつなぐ 市公式 SNS

市からの情報を取得できる他、電
子申請をスムーズに利用できます。

市からのお知らせや
イベント情報、防災・
防犯情報を配信して
います。

イベントのビデオレポートやプロ
モーション動画を配信しています。

LINE

ツイッター

フェイス
ブック

ユーチューブ

友だち追加・フォローをお願いします！
問 秘書広報課（千代田庁舎）

2 3


